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[Jens Thomsen.] 
drag paa de 3 Mill. Kr. til Bygning af ;Køle- 
huse blev benyttet til Leje af Kølehuse i 
Stedet for. Jeg tager' denne Udtalelse som 
Godkendelse af, at de 3 Mill. Kr. til Bygning 
af Kølehuse kan overføres paa samme Be- 
tingelser som de andre 3, Mill. Kr. til Regu- 
lering af Markedet. Jeg tror, det er en ud- 
mærket Foranstaltning.: 

Landbrugsministeren gav nogle Oplys- 
ninger om, hvad der medgaar af fremmed 
Valuta til Margarinefabrikkernes;Raastoffer. 
Jeg vilde tro, at der, maa foreligge en. eller 
anden kunstig Beregning, hvis Fabrikkerne 
kan hjemskaffe de nødvendige Raastoffer 
for de Beløb, Ministeren her nævnte; de laa 
nemlig 홢 saa vidt jeg fik noteret 홢 mellem 
6 og 8 Mill. Kr. om 홢 Aaret, ja, et enkelt 
Aar havde Fabrikkerne endog faaet Penge 
for at tage disse Raastoffer hjem. Naar man 
regner med, at, der af disse Raastoffer aarlig 
produceres 70 Mill., kg Margarine, maa man 
deraf slutte, : at Fabrikkerne kunde sælge 
Margarinen langt, langt billigere, end de gør. 

I min Indledning rettede jeg det Spørgs- 
maal til Landbrugsministeren, om Tilslut- 
ningen 홢 fra Mejeriernes Fællesorganisation 
var ensbetydende med, at man fandt Lov- 
forslaget tilstrækkeligt. Herpaa gav Mini- 
steren intet Svar, men oplæste ét Telegram 
f ra  ,Hr,i Overgaard: I den Anledning skal 
jeg gentage i at samtlige Repræsentanter paa 
Fællesorganisationens Repræsentantmøde tog 
absolut Afstand fra at tage noget som helst 
Medansvar for Forslagets Tilstrækkelighed, 
og det Telegram, Ministeren læste: op, kan 
derfor ikke forpligte Repræsentantskabet, 
men kan allerhøjst forpligte Bestyrelsen for 
Fællesorganisationen. - ; - -< 

Det ærede Medlem Hr. Aage, Fogh ud- 
talte i Eftermiddags; at hvis Forbruget af 
Smør skulde holdes oppe, maatte der sættes 
en kraftig Agitation i Gang, og alle Mejeri- 
brugets Mænd. maatte gaa ind derfor. Ja, 
det er udmærket med Agitation, men efter 
min Mening er der kun een Ting, der gælder, 
og det er at træffe Forholdsregler med Hen- 
syn til Margarinen, saaledes som man jo 
gjorde ved den sidste Smørlov, og naar man 
kunde , gøre det dengang, forstaar jeg ikke, 
at man ikke skulde kunne gøre det igen. 

Det ærede Medlem. Hr. Aage Fogh kom 
ogsaa med det gode Raad til Landbruget, 
at Landbruget skulde nedsætte Produk- 
tionen ved at sætte de daarlige Kreaturer 
ud. Det synes mig, . at Konsulenten her 
stikker frem i det ærede Medlem; han maa 
jo mene, at de praktiske Landmænd er i 
Besiddelse af meget lidt Sagkundskab paa 
disse Omraader. Det ærede Medlem kom 

ogsaa med en Udtalelse om, at det kunde 
ikke gaa "an at :give tilskud til Eksport- 
smørret; eller at forhøje Eksportprisen, for 
saa vilde. Landmændene ikke afpasse Pro- 
duktionen efter, Maikedstilstanden. Det 
forekommer mig, at det ærede Medlem her 
i .betydelig Grad undervurderer det danske 
Landbrugs M æ n d .  ;  s  홢, 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
kom med det gode Raad til Landbruget, at 
man skulde ; sørge, for at faa. nogle store 
Grundskatter i Stedet for, gode. Smørpriser. 
Det er vist faa Landmænd, der vil tro, at 
den. Foranstaltning kan hjælpe Landbruget 
ud. over Krisen. Det ærede., Medlem kom 
ogsaa med den Udtalelse, at da Landbruget 
i sin Tid af Estrup, fik tilbudt Told paa 
Korn, afslog man det. Det. ærede Medlein 
har aabenbart ikke fulgt ret godt med 
Tiden, naar han ikke har opdaget, at Verden 
er undergaaet meget væsentlige Forandringer 
siden dengang. Men det er i øvrigt, meget 
betegnende for det ærede Medlem, at han 
gaar i de samme Træsko som sin Bedste- 
fader: det, som dengang var rigtigt, mener 
det ærede Medlem ogsaa paa Forhaand at 
kunne gaa ud ha_, er rigtigt i Dag. , ; 

Det ærede , Medlem Hr. Aksel Larsen 
udtalte, at det var de større Ejendomme, 
der havde den største Fordel, af en Smørlov 
som denne, men det er jo. fuldstændig 
urigtigt. Der er ingen,, der er saa afhængige 
af en rentabel Smørproduktion som netop de 
smaa Landbrug, Det er jo deres Livsnerve, 
deres: vigtigste Indtægtskilde. Det er selv- 
følgelig givet, at en større; Bruger, der har 
flere Køer, faar; et større Antal Kroner, 
men det er jo Udtryk for det samme natur- 
lige Forhold, som er nævnt, ved forskellige 
Lejligheder, at, naar der kommer en veder- 
kvægende Regn, som baade de større, og de 
smaa Brugere faar Gavn af,. falder der mere 
Regn paa det store Brug end paa det lille. 

Det ærede Medlem Hr. Chr. Jensen 
udtalte, at Mejerierne yder en daarlig Løn 
til deres Medhjælpere. Jeg skal, dertil sige, 
at det ærede Medlem Hr. Chr. Jensen kan 
gøre sig meget, fortjent ude hos Land- 
brugerne, hvis han kan gennemføre saa- 
danne Foranstaltninger, at Landbrugets 
Mænd kan faa den samme Betaling for deres 
Arbejde, som de yder deres Medhjælpere paa 
Mejerierne..Kan det ærede Medlem gennem- 
føre det, vil han høste stor Anerkendelse. 

Oluf Pedersen: Den højtærede Land- 
brugsminister beklagede sig over, at vi 
ikke fra Retsforbundets Side fandt Anled- 
ning til at takke - Ministeren for hans .For- 
slag, men dette er selvfølgelig ikke vor 


